
























































 
 
 
 
 
 
 
SAF Tehnika A/S 
Saīsinātais gada pārskats 
2005. gada 30. jūnijs 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 2

 
 

SATURS 
  
 
 

Informācija par Uzņēmumu  3 
  
Valdes ziņojums 4 – 7 
  
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 8 
  
Bilance 9 – 10 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 11 
  
Naudas plūsmas pārskats 12 – 13 
  

 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 3

Informācija par Uzņēmumu 
 
Uzņēmuma nosaukums SAF Tehnika A/S 
  
Uzņēmuma juridiskais statuss Akciju sabiedrība 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un 
datums 

000 347 410 
Rīga, 1999. gada 27. decembrī 
Veikta reģistrācija Komercreģistrā 
2004. gada 10. martā 

  
Adrese Ganību dambis 24a 

Rīga, LV-1005 
Latvija 

  
Dalībnieku pilni vārdi un 
adreses 

Normunds Bergs (9.74%) 
Juris Ziema (8.71%) 
Didzis Liepkalns (17.05%)  
Andrejs Grišāns (10.03%) 
Vents Lācars (6.08%) 
Pārējie akcionāri – 48.39% 

  
Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, 
ieņemamie amati 

Kristjan Kalda – Padomes priekšsēdētājs  
(līdz 2004. gada 29. oktobrim) 
Vents Lācars – Padomes priekšsēdētājs  
(no 2004. gada 29. oktobra) 
Allan Martinson – Padomes priekšsēdētāja vietnieks  
(līdz 2004. gada 29. oktobrim) 
Hanno Haamer – Padomes priekšsēdētāja vietnieks  
(līdz 2004. gada 29. oktobrim) 
Juris Ziema – Padomes priekšsēdētāja vietnieks  
(no 2004. gada 29. oktobra) 
Andrejs Grišāns – Padomes loceklis 
Ivars Šenbergs – Padomes loceklis (no 2004. gada 29. oktobra) 
Ivars Bergmanis  – Padomes loceklis (no 2004. gada 29. oktobra) 

  
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, 
ieņemamie amati  

Normunds Bergs – Valdes priekšsēdētājs 
Didzis Liepkalns – Valdes priekšsēdētāja vietnieks 
Ramona Bušmane – Valdes locekle (līdz 2004. gada 16. jūlijam) 
Aleksis Orlovs – Valdes loceklis (no 2004. gada 16. jūlija) 

  
Pārskata periods 2004. gada 1. jūlijs – 2005. gada 30. jūnijs 
  
Revidenta un atbildīgā zvērināta 
revidenta vārds un adrese 

PricewaterhouseCoopers SIA 
Komercsabiedrības licence Nr. 5 
Kr. Valdemāra iela 19 
Rīga, LV-1010 
Latvija 
 
Atbildīgais zvērināts revidents: 
Juris Lapše 
zvērināta revidenta 
sertifikāts Nr. 116 

 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 4

Valdes ziņojums 
 
Darbības veids  
 
SAF Tehnika A/S (turpmāk – Uzņēmums) izstrādā, ražo un izplata mikroviļņu digitālu radio datu 
pārraides aparatūru, ko izmanto galvenokārt telekomunikāciju operatori, nodrošinot balss un datu 
komunikāciju kā alternatīvu kabeļu tīkliem. Uzņēmuma piedāvātajā sortimentā ir ap 130            
produktu – to skaitā risinājumi mobilo sakaru tīklu operatoriem, datu pakalpojumu sniedzējiem 
(tādiem kā interneta pakalpojumu nodrošinātāji un telekomunikāciju uzņēmumi), kā arī valsts un 
privātiem uzņēmumiem. SAF Tehnika A/S mērķis ir nodrošināt bezvadu sakarus datu un balss 
pārraides savienojumiem par pieņemamu cenu. Uzņēmums uzskata, ka tā panākumu pamatā ir 
elastība, unikālā pieeja zinātniskajiem pētījumiem un spēja nodrošināt klientiem augstvērtīgus 
risinājumus par zemu cenu.  
 
Uzņēmuma darbība pārskata gadā 
 
Uzņēmuma apgrozījums 2004./2005. gada 12 mēnešu periodā bija 10 728 222 Ls. Neskatoties 
uz to, ka Uzņēmuma ieņēmumi no pārdošanas Ķīnas tirgū, kas iepriekšējā finanšu gadā sastādīja 
58% no Uzņēmuma kopējiem ieņēmumiem, šajā finanšu gadā ir samazinājušies aptuveni par 
6 000 000 Ls, šī finanšu gada apgrozījums sastāda 84% no iepriekšējā gada auditētā 
apgrozījuma. Strauji ir attīstījusies tirdzniecība Āzijas, Āfrikas un Latīņamerikas reģionos. Pēdējo 
12 mēnešu laikā Uzņēmums ir iekļuvis 15 jaunos tirgos, tā palielinot aktīvo pārdošanas tirgu 
kopējo skaitu par 50% (tagad 45 valstīs), tādejādi veiksmīgi īstenojot savu ieņēmumu 
diversifikācijas plānu. Gandrīz visas jaunās valstis ietilpst jaunattīstīto tirgu grupā.  
 
Uzņēmuma tīrā peļņa 2004./2005. finanšu gadā ir Ls 1 374 083. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
Uzņēmuma tīro peļņu galvenokārt ietekmēja divi faktori - samazināts neto apgrozījums (mazāk 
izdevīga mēroga ekonomika) un SAF Tehnika Sweden izmaksas. Lai minimizētu augstāk minēto 
faktoru ietekmi, ir uzsāktas jaunas izstrādes, piemēram, jaunais universālā modema projekts. 
Labākas rentabilitātes noteicošais faktors ir palielināts apgrozījums, jo fiksētās izmaksas jau ir 
nostabilizējušās. 
 
Uzņēmums pārskata darbības gadā ir palielinājis ražošanas jaudu, investējot Ls 587 143 jaunu 
pamatlīdzekļu iegādē un piesaistot 16 jaunus darbiniekus.  
 
Uzņēmums ir parakstījis līgumus ar visām Zviedrijas Tele2 filiālēm Krievijā, kā arī kļuvis par 
oficiālo piegādātāju Krievijas otrajam lielākajam mobilā tīkla operatoram VimpelCom. Uzsākta arī 
SAF NMS tīkla vadības sistēmas tirdzniecība.  
 
Uzņēmums pārskata perioda laikā ir veiksmīgi piedalījies izstādēs CommunicAsia 2005 
Singapūrā un CeBit Hannoverē, kā arī iestājies Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kamerā, kas 
ļaus paātrināt jaunu sadarbības partneru un klientu piesaistīšanu. 
 
Uzņēmums plāno izvērst starptautisko darbību, iekļūstot ģeogrāfiski jaunos tirgos gan 
jaunattīstības, gan attīstītajās valstīs, vienlaicīgi ievērojot vietējo lietotāju prasības un 
konkrētajam tirgum raksturīgās īpašības. 
 
Atbilstoši akcionāru sapulces lēmumam, Uzņēmums izmaksājis dividendes Ls 1 apmērā par 
akciju un veiksmīgi realizējis prēmijakciju emisiju, emitējot 2 prēmijakcijas uz 1 parasto akciju. 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 5

Valdes ziņojums (turpinājums) 
 
Zinātniskās pētniecības un uzņēmuma attīstības pasākumi 
 
Labu perspektīvu nākošajiem gadiem nodrošina tas, ka Uzņēmums lielu uzmanību pievērš jaunu 
produktu izstrādei un esošo uzlabošanai, tādējādi piedāvājot klientiem aizvien daudzveidīgāku un 
kvalitatīvāku produkciju. Lai to paveiktu Uzņēmums ir pilnveidojis IDU un ODU testēšanas 
procesu - ir ieviesta IDU termotestēšana 
 
Filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs 
 
Pārskata periodā tika pabeigta Igaunijas uzņēmuma SAF International likvidācija.  
Zviedrijas uzņēmums SAF Tehnika Sweden pārskata periodā strādāja pie CFQ sistēmas 
izstrādes un ieviešanas ražošanā. 
 
Tiesvedība 
 
Valsts ieņēmumu dienests Uzņēmuma audita rezultātā pieņēma lēmumu, ar kuru Uzņēmumam 
tika papildus aprēķināts uzņēmumu ienākuma nodoklis un uzlikta soda nauda. Nepiekrītot VID 
lēmumam, Uzņēmums pārsūdzēja VID lēmumu Administratīvajā rajona tiesā. Administratīvā 
rajona tiesa apmierināja Uzņēmuma prasību par VID lēmuma pārsūdzību un konstatēja, ka 
pārsūdzētais VID lēmums ir nepamatots un atceļams. Tiesas spriedums nav pārsūdzēts un ir 
stājies likumīgā spēkā. 
 
Finanšu risku vadība 
 
Finanšu risku faktori 
 
Uzņēmuma darbība ir pakļauta  dažādiem finanšu riskiem: 
(a) ārvalstu valūtas riskam; 
(b) kredītu riskam; 
(c) likviditātes riskam; 
(d) naudas plūsmas un procentu likmes riskam. 
 
Uzņēmuma kopējā risku vadība koncentrējas uz finanšu tirgus neparedzamību un cenšas 
mazināt tā negatīvo ietekmi uz Uzņēmuma finanšu rādītājiem. Uzņēmums izmanto  atvasinātos 
finanšu instrumentus, lai aizsargātos no dažu risku iedarbības. 
 
Riska vadība ir Finanšu departamenta pārziņā. Finanšu departaments, ciešā sadarbībā ar citām 
Uzņēmuma struktūrvienībām, identificē, novērtē un mēģina rast risinājumus, lai izvairītos no 
finanšu riskiem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 6

Valdes ziņojums (turpinājums) 
 
Finanšu risku vadība (turpinājums) 
 
(a) Ārvalstu valūtas risks 
Uzņēmums darbojas starptautiskajā tirgū un ir pakļauts ārvalstu valūtu riskam, kas rodas pamatā 
no ASV dolāra kursa svārstībām. 
 
Lai mazinātu ārvalstu valūtas risku, kas galvenokārt rodas no nākotnē paredzētajiem 
komerciālajiem darījumiem, atzītajiem aktīviem un saistībām, Uzņēmums izmanto nākotnes 
valūtas maiņas (forward) līgumus. Ārvalstu valūtas risks rodas, kad nākotnē paredzētie 
komercdarījumi, atzītie aktīvi un saistības ir valūtā, kas nav Uzņēmuma darījumu valūta. Finanšu 
departaments ir atbildīgs par neto atvērtās pozīcijas katrā ārvalstu valūtā vadīšanu, slēdzot 
nākotnes valūtas maiņas (forward) līgumus. 
 
Uzņēmuma riska vadības politika ir nodrošināties pret 65% līdz 85% no paredzēto darījumu 
(galvenokārt eksporta) ASV dolāros radītā riska nākamajos 6 mēnešos. 
 
Aptuveni 70% no plānotajiem darījumiem ASV dolāros ir klasificējami kā “ļoti iespējami” nākotnes 
darījumi risku ierobežojošo darījumu uzskaites mērķiem. 
 
(b) Kredīta risks 
Saistībā ar ārzemju pircējiem, Uzņēmumam ik pa laikam ir ievērojama kredītriska koncentrācija. 
Uzņēmuma politika ir nodrošināties, lai vairumtirdzniecības darījumi tiek veikti ar pircējiem, kuriem 
ir atbilstoša kredītvēsture. Ja klienti atrodas valstī, kur ir augsts kredītrisks, tad kā riska vadības 
instruments tiek izmantoti akreditīvi, kurus ir izdevušas kredītiestādes ar labu reputāciju. 
Gadījumos, kad nav iespējams iegūt akreditīvus no kredītiestādēm ar labu reputāciju, no 
pircējiem tiek prasīta priekšapmaksa.  
 
(c) Likviditātes risks 
Piesardzīgas likviditātes riska vadības ietvaros Uzņēmums uztur atbilstošus naudas līdzekļus un 
patur īstermiņa kreditēšanās iespējas, kuras var tikt izmantotas, nodrošinot kredītus ar 
saņemtajiem akreditīviem. Pamatdarbības dinamiskās dabas dēļ, Finanšu departamenta mērķis ir 
saglabāt finansēšanas elastīgumu, nodrošinot kredītu pieejamību. 
 
(d) Naudas plūsmas un procentu likmes risks 
Tā kā Uzņēmumam nav nozīmīgu procentus nesošu aktīvu vai saistību, Uzņēmuma ienākumi un 
naudas plūsma lielā mērā ir neatkarīgi no procentu likmju izmaiņām tirgū. 
 
Nākotnes perspektīva 
 
Pamatojoties uz iepriekšējos gados un šajā gadā izdarītajiem ieguldījumiem, ražošanas jaudas 
palielināšanu, kā arī pieprasījuma esamību, Uzņēmuma vadība uzskata, ka 2005./2006. finanšu 
gada rezultāti būs labāki, pateicoties veiksmīgiem ieņēmumu diversifikācijas panākumiem pēc 
negaidītā (saistībā ar 3G) pārdošanas samazinājuma Ķīnas tirgū. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 7

Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
Vadības ieteikumi peļņas sadalei 
 

12 mēneši 
līdz 30.06.2005.

 Ls
  
Sadalāmā peļņas daļa 1 374 083
  
Ieteiktā peļņas sadale:  
Aprēķinātās dividendes dalībniekiem 297 018
Nesadalītā peļņa 1 077 065

 
 
Valdes vārdā: 
 
 
 
____________________ 
Normunds Bergs 
Valdes priekšsēdētājs 
 
Rīgā,  2005. gada 4. oktobrī 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 8

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu no 01.07.2004. līdz 30.06.2005. 
 

  12 mēneši 
līdz 

30.06.2005. 

12 mēneši 
līdz 

30.06.2004.
   EUR  EUR 
     

1.  Neto apgrozījums  15 264 885  18 140 114 
     

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  (9 486 782)  (8 921 648) 
     

3. Bruto peļņa   5 778 103  9 218 466 
     

4. Pārdošanas izmaksas  (1 177 707)  (1 347 505) 
     

5. Administrācijas izmaksas  (1 179 699)  (572 194) 
     

6. Pārējie uzņēmuma saimnieciskās 
darbības ieņēmumi  401  830 

      
8. Zaudējumi no līdzdalības koncerna 

meitas un asociēto uzņēmumu kapitālos  (904 707)  (10 202) 
      

10. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi  25 081  16 120 

     
12.  Procentu maksājumi un  tamlīdzīgas 

izmaksas  (38 121)  (374 715)
     
16. Peļņa pirms nodokļiem  2 503 351  6 930 800 

     
17. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par 

pārskata periodu  (548 207)  (1 263 116) 
     
19. Pārskata perioda peļņa   1 955 144  5 667 684 

 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 30.06.2005. – 0.702804 LVL 
 
 
 
Valdes vārdā: 
 
 
 
__________________________ 
Normunds Bergs 
Valdes priekšsēdētājs 
 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 9

Bilance 2005. gada 30. jūnijā (1) 
  30.06.2005.  30.06.2004. 
      EUR  EUR 
UAktīvs U     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
    I. Nemateriālie ieguldījumi:     

1. Koncesijas, patenti, licences un tamlīdzīgas 
tiesības 

  
201 573 

  
178 747 

       5. Avansa maksājumi par nemateriālajiem     
        ieguldījumiem 

  
38 241 

  
17 461 

    Nemateriālie ieguldījumi kopā:  239 814  196 208 
     
II. Pamatlīdzekļi:     

2. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos  368 068 273 287 
3. Iekārtas un mašīnas  885 573 891 439 
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  232 991 283 561 
6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  273 34 593 

Pamatlīdzekļi kopā:  1 486 905  1 482 880 
     
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:     

1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā  - 45 040 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  -  45 040 

     
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  1 726 719  1 724 128 
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli             2 411 317 1 407 917 
2. Nepabeigtie ražojumi  3 127 585 2 295 670 
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  613 857 328 473 
5. Avansa maksājumi par precēm  99 960 44 688 

Krājumi kopā:  6 252 719  4 076 748 
     
II. Debitori:     

1. Pircēju un pasūtītāju parādi  2 436 102  3 831 814 
2. Radniecīgo uzņēmumu parādi  1 420 666  741 007 
4. Citi debitori  268 715  206 227 
7. Nākamo periodu izmaksas  57 833  19 780 

Debitori kopā:  4 183 316  4 798 828 
     
III. Īstermiņa finanšu ieguldījumi     
    3. Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos  -  787 747 
    4. Atvasinātie finanšu instrumenti  -  6 326 
Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  -  794 073 
     
IV. Nauda:  119 904  351 468 

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā:  10 555 939  10 021 117 
     
UAktīvu kopsumma U  12 282 658  11 745 245 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 10

Bilance 2005. gada 30. jūnijā (2) 
  30.06.2005.  30.06.2004.
  EUR  EUR
UPasīvs U    
Pašu kapitāls:    

1. Akciju kapitāls   4 226 185  1 408 728
2. Akciju emisijas uzcenojums  2 851 725  2 853 141
4. Rezerves  1 456 170  14 671
5. Nesadalītā peļņa     

b) pārskata perioda nesadalītā peļņa  1 955 144  5 667 684
Pašu kapitāls kopā:  10 489 224  9 944 224
    
Uzkrājumi:    

3. Citi uzkrājumi   124 665  102 541
Uzkrājumi kopā:   124 665  102 541
    
Kreditori: 
Ilgtermiņa kreditori: 
      15. Atliktā nodokļa saistības  
Ilgtermiņa kreditori kopā: 
 

  
 

138 
138 

 

21 014
21 014

    
Īstermiņa kreditori:    

3. Aizņēmumi no kredītiestādēm  8 681  3 584
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  464 088  554 202
8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem  42 049  -
10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

  
46 795 

 
960 234

11. Pārējie kreditori  1 072 907  137 930
16. Atvasinātie finanšu instrumenti 
17. Atliktā nodokļa saistības 

 12 789 
21 322 

 666
20 850

Īstermiņa kreditori kopā:  1 668 631  1 677 466
    
UPasīvu kopsumma U  12 282 658  11 745 245

 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 30.06.2005. – 0.702804 LVL 
 
 
 
UValdes vārdā: 
 
 
 
__________________________ 
Normunds Bergs 
Valdes priekšsēdētājs 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 11

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 01.07.2004. līdz 30.06.2005. 
 

 Akciju 
kapitāls

Akciju 
emisijas 

uzcenojums

Rezerves* Pārskata 
perioda 

nesadalītā 
peļņa 

Kopā

 EUR EUR EUR EUR EUR
Atlikums 2003. gada 30. jūnijā 285 005 742 282 100 518 1 155 068 2 282 873
Pamatkapitāla palielināšana 96 239 2 110 859 - - 2 207 098
2002./2003. gada peļņas sadale 
dividendēs - - - (213 431) (213 431)
2002./2003. gada peļņas sadale      - - 941 637 (941 637) -
Akciju apmaksa no rezerves 
kapitāla 1 027 484 - (1 027 484) - -
Pārskata perioda peļņa - - - 5 667 684 5 667 684
Atlikums 2004. gada 30. jūnijā 1 408 728 2 853 141 14 671 5 667 684 9 944 224
Pamatkapitāla palielināšana 2 817 457 - - (2 817 457) -
Pamatkapitāla palielināšanas 
izmaksas - (1 416) - - (1 416)
2003./2004. gada peļņas sadale 
dividendēs - - - (1 408 728) (1 408 728)
2003./2004. gada peļņas sadale - - 1 441 499 (1 441 499) -
Pārskata perioda peļņa - - - 1 955 144 1 955 144
Atlikums 2005. gada 30. jūnijā 4 226 185 2 851 725 1 456 170 1 955 144 10 489 224

 
* Rezerves ir izveidotas saskaņā ar akcionāru sapulču lēmumiem. 
 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 30.06.2005. – 0.702804 LVL 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 12

Naudas plūsmas pārskats par periodu no 01.07.2004. līdz 30.06.2005. 
 
  12 mēneši 

līdz 
30.06.2005. 

 12 mēneši 
līdz 

30.06.2004.
  EUR  EUR 
     
I. Pamatdarbības naudas plūsma     

1. Peļņa pirms nodokļiem  2 503 351  6 930 800
UKorekcijas:U    

a) pamatlīdzekļu nolietojums  651 086  383 115
b) nemateriālo ieguldījumu amortizācija  136 388  91 230
c) uzkrājumu veidošana lēnas kustības   
       krājumiem 130 432  104 832
d) uzkrājumu veidošana atvaļinājumiem  22 124  52 743
e) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 

ieņēmumi 
  

(4 127) 
 

(16 120)
f) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  38 121  161 899
g) zaudējumi no līdzdalības koncerna meitas 

uzņēmumu kapitālos 
h) zaudējumi no atvasināto finanšu instrumentu 

pārvērtēšanas 

  
904 707 

 
18 449 

 
10 202

-
2. Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 

  
4 400 531 

 
7 718 701

UKorekcijas:U    
a) debitoru parādu atlikumu pieaugums / 

(samazinājums) 
  

1 206 719 
 

(2 929 908)
b) krājumu atlikumu pieaugums  (2 306 403)  (1 386 412)
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem 

kreditoriem maksājamo parādu atlikumu 
samazinājums  

  
 

(3 543) 

 

(308 860)
3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma  3 297 304  3 093 521 
4. Izdevumi procentu maksājumiem  (38 121)  (158 481)
5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa  
    maksājumiem 

 
 

 
(1 416 045) 

 
(343 692)

8. Pamatdarbības neto naudas plūsma   1 843 138  2 591 348
     
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     

1. Koncerna meitas uzņēmuma akciju vai daļu 
    iegāde 
2. Saņemts meitas uzņēmuma likvidācijas rezultātā  

  
- 

39 054 

 
(54 674)

-
3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (836 522)  (840 196)
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo 
    ieguldījumu pārdošanas 

  
262 

 
5 081

5. Izsniegts īstermiņa aizdevums meitas  
    uzņēmumam 

  
(605 717) 

 
(1 067 963)

7. Saņemtie procenti  4 202  10 148
8. Ieguldījums vērtspapīros naudas tirgus fondā  787 747  (787 747)
9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma   (610 974)  (2 735 351)

    



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTAIS GADA PĀRSKATS PAR PERIODU NO 2004. GADA 1. JŪLIJA 

LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 

 13

Naudas plūsmas pārskats par periodu no 01.07.2004. līdz 30.06.2005. (turpinājums) 
 
  12 mēneši 

līdz 
30.06.2005. 

 12 mēneši 
līdz 

30.06.2004.
  EUR  EUR 
    
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma     

1. Ieņēmumi no akciju emisijas  -  2 207 098
2. Saņemtie aizņēmumi  5 096  -
4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai  -  (1 100 840)
5. Izdevumi nomāto pamatlīdzekļu izpirkumam  -  (399 547)
6. Izmaksātās dividendes  (1 408 728)  (213 431)
7. Finansēšanas darbības neto naudas 

plūsma  
  

(1 403 632) 
 

493 280
 
IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 
 

  
(60 096) 

 
-

V. Naudas un tās ekvivalentu neto 
pieaugums / (samazinājums)  

  
(231 564) 

  
349 277 

    
VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 
gada sākumā 

  
351 468 

 
2 191

    
VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums 
pārskata gada beigās 

 
 

 
119 904 

 
351 468

 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 30.06.2005. – 0.702804 LVL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2005_ar_lv_sol_eur.pdf
	Vadības ieteikumi peļņas sadalei




